RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/1993, e suas posteriores
alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com arrimo no art. 26, II c/c art. 13, VI,
do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$
11.000,00  (onze  mil  reais)  à  empresa  ÍNSIGNE  MAGISTÉRIO  E  TREINAMENTO
JURÍDICOS LTDA, para ministrar, na modalidade educação à distância (EAD) - o curso
“Gestão  e  fiscalização  dos  contratos  de  terceirização  -  fundamentos  jurídicos  e  boas
práticas a cargo dos gestores e fiscais dos contratos de serviços terceirizados (destaque

[...]

3413-4 

Conta corrente: 119.940-4 

Proposta de preço  

Para a realização dos serviços ora propostos (elaboração do material de leitura e atividade 
docente), consideramos justo o pagamento, por parte da contratante, do seguinte valor 
bruto de R$ 11.000,00 (onze mil reais) - valor da nota fiscal. 

O pagamento será efetuado mediante emissão de Nota Fiscal pela pessoa jurídica 
proponente, na qual estarão consignados seus dados bancários, para ocorrer em até 10 
dias do término do treinamento. 

De modo a viabilizar a elaboração tempestiva do material didático e os testes na

[...]

(sete) servidores deste Regional no curso " Desfazimento de bens móveis à luz do Decreto
Federal nº 10.340 de 6 de maio de 2020 ", web aula ao vivo, carga-horária de 16 horas-
aula, a ser ministrado no período de 14 à 18 de setembro de 2020. CONTRATADA:
Aprimora Treinamentos EIRELI - EPP, CNPJ nº 09.588.954/0001-31 . VALOR TOTAL: R$
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso II, §1º c/c
artigo13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO em 21/08/2020 por Ranulfo
Lacet Viégas de Araújo, Secretário de Administração e Orçamento; RATIFICAÇÃO em
24/08/2020 pela Diretora Geral do TRE/PB, Silma Leda Sampaio de Albuquerque.

[...]

resultante do Pregão Eletrônico nº 08/2020 - item 11, realizado pela JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO
GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL. CONTRATADA: CINCA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI - ME, CNPJ n° 19.434.150.0001-31. OBJETO: aquisição de 110
(cento e dez) tapetes sanitizantes. VALOR TOTAL: R$ 3.296,70 (três mil duzentos e noventa e seis reais e
setenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração e 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais; Elemento
de Despesa: 3.3.90.30 - Material de consumo. DATA DE ASSINATURA: